2

                   ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.10.2019                                                                                                                         №  106
                                                                          г. Невьянск

О готовности Муниципального бюджетного учреждения
«Управление хозяйством Невьянского городского округа»
к содержанию дорог и тротуаров в зимний период

Заслушав информацию заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова о готовности Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» к содержанию дорог и тротуаров в зимний период, руководствуясь статьёй 6 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

	РЕШИЛА:

1. Информацию о готовности Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» к содержанию дорог и тротуаров в зимний период принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы
Невьянского городского округа                                                       Л.Я. Замятина

Приложение
к решению Думы
Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]                                                                                             От 23.10. 2019            №  106

Информация
о готовности Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» к содержанию дорог и тротуаров в зимний период
Постановлением   администрации  Невьянского городского  округа   от
    29.12.2018 № 2389-п (далее  - постановление) утверждено муниципальное задание МБУ «Управление хозяйством Невьянского городского   округа» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
		Одним из видов работ,  указанных в муниципальном задании, является:
 Содержание улично-дорожной сети.

В целях выполнения данного мероприятия в местном бюджете предусмотрено 14 349,9 тыс. рублей. По состоянию на 30 сентября 2019 года освоено 10 710,6 тыс. рублей.
В январе 2019 года заключен муниципальный контракт на сумму 2 359,2 тыс. рублей с  ООО    УК «Демидовский ключ» на оказание услуги по восстановлению профиля гравийных дорог с добавлением нового материала, очистке дорог от снега плужными снегоочистителями, очистке дорог от снега шнекороторными снегоочистителями, россыпи противогололедных материалов комбинированной дорожной машиной на территории населенных пунктов Невьянского городского округа. По зимнему содержанию улично-дорожной сети в населенных пунктах  Невьянского городского округа за первое полугодие выполнены работы   на сумму  1 571,8 тыс.рублей, убрано 2 712,95 м3  снега (количество циклов 7), в том числе:
	№ п/п
	Наименование территории
	Объем(м3  снега)
	Сумма (руб.)

	1
	куст Калиново
	879,19
	509 358,91

	2
	куст Конёво-Аятский
	894,23
	518 076,22

	3
	куст Быньговско-Ребристый
	939,53
	544  324,20

Силами Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» произведено  зимнее грейдирование дорог в г. Невьянске без  подсыпки песчано-солевой смесью по 94-м улицам города, 5-ти улицам п. Цементный, в п. Забельный, с. Шурала, в д.Невьянка. Производились работы по уборке снежных валов шнекоротором.         За отчетный период вывезено 6 704 м3   снега, очищено от снега 141 км дорог.  В целях борьбы с наледью и скользкостью произведена подсыпка дорог песчано-соляной смесью   в объеме 158 тонн.
    Произведено  летнее грейдирование грунтовых дорог  без подсыпки  нового материала общей протяженностью 15,86 км   по следующим улицам: в селе Шурала улицы Советов, Ленина, Красноармейская, Свердлова, Петелина; в поселке Цементный улицы Уральская, Энтузиастов, Чапаева, Куйбышева; в городе Невьянске улицы Малышева, Мастеровая, Кировградская, Декабристов,  М. Сибиряка, Розы Люксембург, 8-е марта, Гастелло, Энтузиастов,  Екатеринбургская.
       Произведено  летнее грейдирование грунтовых дорог  в г. Невьянске с      подсыпкой   нового материала  общей протяженностью 16,74 км по следующим  улицам: Вайнера, Дзержинского, Окружная, Луговая, Пушкина, Ногина, Горноваловая, Коскович, Крупской, Солнечная, Задорожная, Первомайская,  Братьев Игнатовых, Энгельса,  М. Горького, Толмачева, Мартьянова, в селе Шурала ул.1 Мая, участок у  д. № 46А.

      Произведено выравнивание дороги с подсыпкой щебня  на ул. Чапаева               (у роддома); ул. Малышева, у домов № 8,  № 9, по ул. Энгельса, с подсыпкой гравием автодороги по пер. Гайдара, автодороги в д. Невьянка.  Устранена просадка колодца с засыпкой щебня по ул. Серова,  просадка с засыпкой гравием по пер. Конный.  Произведена планировка дороги с подсыпкой срезкой и гравием по ул. Братьев Игнатовых протяженностью 0,5 км. Всего за отчетный период израсходовано 996 м3 гравия.
    Производилась заделка ям и выбоин на автодороге по ул. Кирова участок у дома № 102 и ул. Свободы, произведена подсыпка асфальтовой срезкой на дорогах по следующим улицам: К. Маркса, Мартьянова, пр. Октябрьский, ул. Шевченко, Свердлова, Чапаева, Володарского, Профсоюзов, Ясная, Дзержинского, Серова в районе АЗС, на площади у железнодорожного вокзала. На общей площади 120 м2  , израсходовано 210 м3  срезки.
    В июле 2019 года заключен муниципальный контракт с                                                АО «Свердловскавтодор» на поставку горячей асфальтобетонной смеси в количестве 187 тонн и битумной эмульсии в количестве 2,7 тонны на сумму 597 тыс. рублей. Силами Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» произведен ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия  с использованием катка для выравнивания на площади  835,74 м2  ,  израсходовано  172 т  асфальтобетонной смеси,  в т.ч.:
· перекресток ул. Кирова – ул. Свободы  -  230 м2
· ул. Володарского, Профсоюзов, пр. Октябрьский – 117,64 м2
· ул. Красноармейская, Малышева, Мартьянова – 67,23 м2
· п. Цементный, ул. Свердлова – 67,23 м2
· ул. К. Маркса – 67,23 м2
· ул. Кирова – 17,5 м2
· ул. Чапаева – 33,61 м2
· ул. Мартьянова, ул. Долгих, ул. Свободы – 67,23 м2
· ул. Свободы, К. Маркса, Малышева – 100,84 м2
· п. Калиново ул. Ленина, пер. Свердлова – 67,23 м2

В настоящее время   в оперативном управлении Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа»  находится следующая техника, используемая для работ по содержанию дорог:
автогрейдер -2 ед.,
автомобиль  КДМ – 2 ед.,
трактор МТЗ 82 – 2 ед.,
ПУМ 500 – 1 ед.,
каток дорожный вибрационный  - 1 ед.,
снегоуборочник (ручной) – 1 ед.
    Техника  в рабочем состоянии, готова к эксплуатации.
     По муниципальному контракту  с АО «КЭНПО-Трейд»  на сумму 400 тыс. рублей приобретено 80 тонн технической соли «Галит».  В целях борьбы с наледью и скользкостью заготовлено 500 тонн песка.

Заместитель главы администрации
Невьянского городского округа по энергетике,
транспорту, связи и
жилищно-коммунальному хозяйству                                               И.В. Беляков

image1.wmf

oleObject1.bin